

ਮਿਤੀ 18-09-2023 ਦੀ ਲਗਾਤਾਰਤਾ ਵਿਚ

ਕਾਲਜ ਵਿਚ **Meritorious Students** ਲਈ ਇਕ ਸਕਾਲਰਸ਼ਿਪ ਸਕੀਮ ਮੌਜੂਦਾ ਅਕਾਦਮਿਕ ਸੈਸ਼ਨ 2023-24 ਤੋਂ ਸ਼ੁਰੂ ਕੀਤੀ ਗਈ ਹੈ, ਜਿਸ ਲਈ ਇਕ ਸਕਾਲਰਸ਼ਿਪ ਟੈਸਟ ਮਿਤੀ 18-10-2023 ਨੂੰ ਕੰਡਕਟ ਕਰਵਾਇਆ ਜਾ ਰਿਹਾ ਹੈ। ਇਸ ਸਕਾਲਰਸ਼ਿਪ ਟੈਸਟ ਵਿਚ ਕਾਲਜ ਦੇ ਅੰਡਰ-ਗ੍ਰੈਜੂਏਟ ਕੋਰਸਾਂ ਦੇ ਸਾਰੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਭਾਗ ਲੈ ਸਕਦੇ ਹਨ। ਇਸ ਟੈਸਟ ਵਿਚ ਅਪੀਅਰ ਹੋਣ ਲਈ ਪ੍ਰਤੀ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਫੀਸ 100/- ਰੁਪਏ ਹੋਵੇਗੀ। ਕੁਝ ਤਕਨੀਕੀ ਕਾਰਨਾਂ ਕਰਕੇ ਸਕਾਲਰਸ਼ਿਪ ਸਕੀਮ ਹੇਠ ਲਿਖੇ ਅਨੁਸਾਰ ਰਿਵਾਇਜ ਕੀਤੀ ਜਾ ਰਹੀ ਹੈ।

Sr. No	Position	Amount	No of Scholrships
1	1st	Rs.15,000/-	01
2	2nd	Rs.12,500/-	01
3	3rd	Rs.10,000/-	01
4	Consolation Scholarships	Rs.5,000/- Each	25 i) Arts-10 ii) Commerce-05 iii) Computer Science -04 iv) Science-03 v) Management-03

ਸਮੂਹ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਨੂੰ ਸੂਚਿਤ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਉਹ ਉਕਤ ਅਨੁਸਾਰ ਸਕਾਲਰਸ਼ਿਪ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਨ ਲਈ ਕਾਲਜ ਦਫਤਰ ਵਿੱਚ ਸ੍ਰੀ ਸੁਖਚੈਨ ਸਿੰਘ ਤੋਂ ਫਾਰਮ 100 ਰੁਪਏ ਫੀਸ ਅਦਾ ਕਰਕੇ ਫਾਰਮ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਨ ਅਤੇ ਫਾਰਮ ਭਰਨ ਉਪਰੰਤ ਮਿਤੀ 10-10-2023(ਆਖਰੀ ਮਿਤੀ) ਤੱਕ ਉਨ੍ਹਾਂ ਕੋਲ ਹੀ ਵਾਪਸ ਕਾਲਜ ਦਫਤਰ ਵਿੱਚ ਸ੍ਰੀ ਸੁਖਚੈਨ ਸਿੰਘ ਕੋਲ ਫਾਰਮ ਜਮਾ ਕਰਵਾਉਣ।

ਸਾਰੇ ਸਬੰਧਤ ਨੋਟ ਕਰਨ।


ਸੁਖਚੈਨ ਸਿੰਘ

Date-25-09-2023

PUBLIC COLLEGE SAMANA (PATIALA)

Scholarship Test Scheme

Scholarship Test-2023 is going to be conducted for undergraduate students of the college for the academic session 2023-24.

1. For appearing in the test, students have to apply on printed form available in the college office with Sh. Sukhchain Singh on payment of Rs. 100/- upto **10th October, 2023 (4:00 PM)**.
2. No application will be entertained after the last date i.e. **10th October, 2023**.
3. **Date of Test:- 18th October, 2023.**
4. The pattern of scholarship test-2023 comprises five sections as mentioned below:-

Sr. No.	Section	No. of questions	Marks
1.	General Knowledge	50	200
2.	Current affairs	25	100
3.	Mental Ability and Reasoning	25	100
4.	English	25	100
5.	Punjabi	25	100
	Total	150	600

5. Duration of test will be 03 hours.
6. Questions will be of multiple choice questions (MCQs).
7. Each question carries four marks. For each correct response the candidate will get 04 marks. For each incorrect response 01 mark will be deducted from the total score and for unanswered questions no mark (0) will be awarded.
8. Scholarship amount will be disbursed in the month of March/ April-2024 subject to the following eligibility conditions :-
 - a) Qualifying marks in test: 55% (330 marks)
 - b) Must have taken MSTs of both semesters for the current academic session.
 - c) Minimum 75% attendance in 1st, 3rd or 5th semester whichever is applicable and similarly in 2nd, 4th or 6th semester upto 31st March, 2024.


Principal